

**M 5 Holding A/S**

**Tybovej 3, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 29 20 22 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

---

**Henrik Higham Schlüter**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

#### **Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 22 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 23 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 24 Pengestrømsopgørelse
- 26 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M 5 Holding A/S Tybovej 3 6040 Egtved
	CVR-nr.: 29 20 22 06 Stiftet: 13. december 2005 Hjemsted: Egtved Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Charlotte Dvinge Pedersen, Formand Lars Alexander Pedersen Henrik Higham Schlüter Peder Bruun Hansen
<b>Direktion</b>	Lars Alexander Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomheder</b>	Klima-Energi A/S, Egtved Wellmore A/S, Egtved

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	50.468	54.003	22.262	15.645	11.506
Resultat af primær drift	19.061	30.127	7.308	4.691	1.774
Finansielle poster, netto	-986	-467	361	-168	-250
Årets resultat	14.000	23.098	6.109	3.537	1.143
<b>Balance:</b>					
Balancesum	71.397	94.548	54.531	29.340	26.637
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.126	5.126	2.158	1.006	124
Egenkapital	42.197	39.021	18.087	13.591	10.854
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	12.918	17.604	-7.793	4.272	3.058
Investeringsaktivitet	-9.958	-5.126	-1.208	-940	72
Finansieringsaktivitet	-4.396	-11.042	8.344	-2.679	-3.069
Pengestrømme i alt	-1.435	1.435	-656	653	62
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	50	39	28	22	20
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	222,6	166,3	134,7	173,2	163,1
Soliditetsgrad	59,1	38,3	31,9	46,3	40,7
Egenkapitalforrentning	35,7	77,7	37,3	37,1	13,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og M 5 Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af produkter indenfor vedvarende energi, bad og wellness, samt udlejning af fast ejendom og besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 410.200 kr. mod 973.649 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.000.234 kr. mod 20.824.227 kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 50.468.155 kr. mod 54.003.231 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.000.234 kr. mod 23.097.958 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse anser udviklingen som acceptabel.

Som følge af jævnlige opståede negative elpriser og et forholdsvis højt renteniveau, har virksomhederne haft store udsving i efterspørgsel, med periodevis afmatning til følge.

Virksomhederne har tilpasset organisationerne til situationen.

### Den forventede udvikling

2024 er startet med nedgang i forhold til budget. Samlet for året forventes et positivt resultat på lavere niveau end 2023.

### Videnressourcer

Selskabet råder over ekspertise inden for områder der arbejdes i. Selskabet rådgiver og assisterer samarbejdspartnere og kunder med henblik på at få optimalt og langvarigt udbytte af produkter og samarbejde.

Virksomheden uddanner medarbejdere og samarbejdspartnere kontinuerligt.

### Miljøforhold

Dele af koncernens produkter producerer strøm og bidrager til den grønne omstilling. Virksomheden bidrager således også til at andre virksomheder kan opfylde ESG kravene.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes løbende med optimering af eksisterende produkter og integration af nye produkter, således virksomheden kan udvikle sin markedsposition.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

I januar 2024 er 50 % af KlimaEnergi A/S solgt. Ledelsen planlægger udlodning af udbytte. Herudover er der efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Morderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	<b>50.468.155</b>	<b>54.003.231</b>	<b>410.200</b>	<b>973.649</b>
1	-27.758.948	-20.358.256	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.648.593	-3.517.815	-717.814	-1.105.391
<b>Driftsresultat</b>	<b>19.060.614</b>	<b>30.127.160</b>	<b>-307.614</b>	<b>-131.742</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.315.095	21.015.763
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	35.931	16.062
Andre finansielle indtægter	13.034	16.499	13.174	16.499
2	-999.421	-483.512	-147.684	-126.325
Øvrige finansielle omkostninger				
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.074.227</b>	<b>29.660.147</b>	<b>13.908.902</b>	<b>20.790.257</b>
Skat af årets resultat	-4.073.993	-6.562.189	91.332	33.970
3	<b>14.000.234</b>	<b>23.097.958</b>	<b>14.000.234</b>	<b>20.824.227</b>
<b>Årets resultat</b>				
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i M 5 Holding A/S	14.000.234	20.824.227		
Minoritetsinteresser	0	2.273.731		
	<b>14.000.234</b>	<b>23.097.958</b>		

**Balance 31. december**

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	2.012.081	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	2.012.081	0	0	0
5	Grunde og bygninger	4.637.908	5.355.722	4.637.908	5.355.722
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.557.841	4.298.160	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	12.195.749	9.653.882	4.637.908	5.355.722
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.045.265	32.977.943
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	40.045.265	32.977.943
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.207.830</b>	<b>9.653.882</b>	<b>44.683.173</b>	<b>38.333.665</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	31.630.891	51.020.442	0	0
	Forudbetalinger for varer	1.813.150	5.644.698	0	0
	Varebeholdninger i alt	33.444.041	56.665.140	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.213.399	18.116.734	59.083	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.446.265	8.590.948	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.091.400
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.115.325	5.911.248
	Andre tilgodehavender	0	0	41.313	790.764
9	Periodeafgrænsningsposter	0	0	1.073.030	0
	Tilgodehavender i alt	23.659.664	26.707.682	5.288.751	8.793.412

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Note</b>				
Likvide beholdninger	85.732	1.521.200	13.100	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>57.189.437</b>	<b>84.894.022</b>	<b>5.301.851</b>	<b>8.793.412</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>71.397.267</b>	<b>94.547.904</b>	<b>49.985.024</b>	<b>47.127.077</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>		
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	32.408.406	22.754.947
11	Overført resultat	41.196.537	27.196.303	8.788.131	4.441.356
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000	0	8.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	42.196.537	36.196.303	42.196.537	36.196.303
	Minoritetsinteresser	0	2.824.777	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>42.196.537</b>	<b>39.021.080</b>	<b>42.196.537</b>	<b>36.196.303</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
13	Hensættelser til udskudt skat	827.000	857.000	17.000	97.000
14	Andre hensatte forpligtelser	820.850	1.274.850	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.647.850</b>	<b>2.131.850</b>	<b>17.000</b>	<b>97.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
15	Gæld til realkreditinstitutter	1.071.911	1.277.500	1.071.911	1.277.500
17	Leasingforpligtelser	789.819	1.058.589	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.861.730	2.336.089	1.071.911	1.277.500

**Balance 31. december**

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
Note					
18	Kortfristet del af langfristet gæld	474.358	540.116	205.589	268.252
	Gæld til pengeinstitutter	6.282.460	2.138.189	0	50.390
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	331.971	183.258	0	0
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	842.512	7.378.436	0	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.383.542	1.724.842	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.051.089	11.111.555	112.500	50.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	674.352	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.993.862	4.169.124	2.035.764	2.050.300
	Selskabsskat	3.627.995	5.655.426	3.627.995	5.655.426
	Anden gæld	2.703.361	18.157.939	43.376	1.481.906
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.691.150</u>	<u>51.058.885</u>	<u>6.699.576</u>	<u>9.556.274</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.552.880</u></b>	<b><u>53.394.974</u></b>	<b><u>7.771.487</u></b>	<b><u>10.833.774</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>71.397.267</u></b>	<b><u>94.547.904</u></b>	<b><u>49.985.024</u></b>	<b><u>47.127.077</u></b>
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				
21	Nærtstående parter				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivi- ng efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	0	14.372.076	2.000.000	715.046	18.087.122
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-164.000	-2.164.000
Resultatandel	0	0	12.824.227	8.000.000	2.273.731	23.097.958
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	0	27.196.303	8.000.000	2.824.777	39.021.080
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	0	-8.000.000
Resultatandel	0	0	14.000.234	0	-2.824.777	11.175.457
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>41.196.537</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.196.537</b>



**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivi- ng efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	10.638.180	3.733.896	2.000.000	17.372.076
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	12.116.767	707.460	8.000.000	20.824.227
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	22.754.947	4.441.356	8.000.000	36.196.303
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	14.478.237	-478.003	0	14.000.234
Udloddet udbytte	0	-12.247.773	12.247.773	0	0
Overført fra overført resultat	0	7.422.995	-7.422.995	0	0
	<b>1.000.000</b>	<b>32.408.406</b>	<b>8.788.131</b>	<b>0</b>	<b>42.196.537</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
Årets resultat	14.000.234	23.097.958	14.000.234	20.824.227
22 Reguleringer	7.639.165	9.500.883	-13.590.034	-19.850.578
23 Ændring i driftskapital	-1.603.700	-12.972.070	992.524	-83.860
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.035.699	19.626.771	1.402.724	889.789
Renteindbetalinger og lignende	13.034	16.499	49.105	32.561
Renteudbetalinger og lignende	-999.421	-483.512	-147.684	-126.325
Pengestrøm fra ordinær drift	19.049.312	19.159.758	1.304.145	796.025
Betalt selskabsskat	-6.131.424	-1.556.068	-220.176	-92.159
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>12.917.888</b>	<b>17.603.690</b>	<b>1.083.969</b>	<b>703.866</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.269.094	-5.126.064	0	-796.995
Salg af materielle anlægsaktiver	311.584	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.000.000	0	-5.000.000	0
Modtagne udbytter	0	0	12.247.773	1.476.000
Modtagne afdrag	0	0	0	950.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-9.957.510</b>	<b>-5.126.064</b>	<b>7.247.773</b>	<b>1.629.005</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	1.533.157	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-540.117	-533.831	-268.252	-331.127
Betalt udbytte	-8.000.000	-2.164.000	-8.000.000	-2.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.144.271	-9.877.823	-50.390	-1.744
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.395.846</b>	<b>-11.042.497</b>	<b>-8.318.642</b>	<b>-2.332.871</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.435.468</b>	<b>1.435.129</b>	<b>13.100</b>	<b>0</b>
Likvider primo	1.521.200	86.071	0	0
<b>Likvider ultimo</b>	<b>85.732</b>	<b>1.521.200</b>	<b>13.100</b>	<b>0</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	<u>85.732</u>	<u>1.521.200</u>	<u>13.100</u>	<u>0</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<u><b>85.732</b></u>	<u><b>1.521.200</b></u>	<u><b>13.100</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	27.758.948	20.358.256	0	0
	<b>27.758.948</b>	<b>20.358.256</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	39	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.177
Andre finansielle omkostninger	999.421	483.512	147.684	122.148
	<b>999.421</b>	<b>483.512</b>	<b>147.684</b>	<b>126.325</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			14.478.237	12.116.767
Udbytte for regnskabsåret			0	8.000.000
Overføres til overført resultat			0	707.460
Disponeret fra overført resultat			-478.003	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>14.000.234</b>	<b>20.824.227</b>



## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	7.477.584	3.148.515	0	0
Tilgang i årets løb	5.269.094	4.329.069	0	0
Afgang i årets løb	-1.399.255	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.347.423</b>	<b>7.477.584</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.179.424	-1.862.301	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.878.089	-1.317.123	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.267.931	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.789.582</b>	<b>-3.179.424</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>ultimo</b>	<b>7.557.841</b>	<b>4.298.160</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.097.397	1.442.656	0	0

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo	0	0	2.800.000	2.800.000
Tilgang i årets løb	0	0	5.000.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.800.000</b>	<b>2.800.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	30.177.943	10.638.180
Årets resultat	0	0	14.478.237	21.015.763
Udbytte	0	0	-12.247.773	-1.476.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32.408.407</b>	<b>30.177.943</b>
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-163.142	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-163.142</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>40.045.265</b>	<b>32.977.943</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	2.012.821	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Klima-Energi A/S			Egtved	100 %
Wellmore A/S			Egtved	100 %

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af igangværende arbejde	17.516.970	19.752.988	0	0
Aconto faktureringer	-11.296.759	-20.265.318	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>6.220.211</b>	<b>-512.330</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	9.446.265	8.590.948	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-842.512	-7.378.436	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-2.383.542	-1.724.842	0	0
	<b>6.220.211</b>	<b>-512.330</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte omkostninger	0	0	1.073.030	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.073.030</b>	<b>0</b>
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	22.754.947	10.638.180
Resultatandel	0	0	14.478.237	12.116.767
Udloddet udbytte	0	0	-12.247.773	0
Overført fra overført resultat	0	0	7.422.995	0
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32.408.406</b>	<b>22.754.947</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	27.196.303	14.372.076	4.441.356	3.733.896
Årets overførte overskud eller underskud	14.000.234	12.824.227	-478.003	707.460
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	12.247.773	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-7.422.995	0
	<b>41.196.537</b>	<b>27.196.303</b>	<b>8.788.131</b>	<b>4.441.356</b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	8.000.000	2.000.000	8.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-8.000.000	-2.000.000	-8.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	8.000.000	0	8.000.000
	<b>0</b>	<b>8.000.000</b>	<b>0</b>	<b>8.000.000</b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	857.000	252.235	97.000	177.146
Udskudt skat af årets resultat	-30.000	604.765	-80.000	-80.146
	<b>827.000</b>	<b>857.000</b>	<b>17.000</b>	<b>97.000</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser primo	1.274.850	67.539	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-454.000	1.207.311	0	0
	<b>820.850</b>	<b>1.274.850</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	820.850	1.274.850	0	0
	<b>820.850</b>	<b>1.274.850</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.277.500	1.483.252	1.277.500	1.483.252
Heraf forfalder inden for 1 år	-205.589	-205.752	-205.589	-205.752
	<b>1.071.911</b>	<b>1.277.500</b>	<b>1.071.911</b>	<b>1.277.500</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	254.020	457.774	254.020	457.774
<b>16. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	62.500	0	62.500
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-62.500	0	-62.500
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>17. Leasingforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser i alt	1.058.588	1.330.453	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-268.769	-271.864	0	0
	<b>789.819</b>	<b>1.058.589</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>31/12 2023</b>		<b>31/12 2023</b>	
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.277.500	205.589	1.071.911	0
Leasingforpligtelser	1.058.588	268.769	789.819	0
	<b>2.336.088</b>	<b>474.358</b>	<b>1.861.730</b>	<b>0</b>
<b>Moderselskab</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.277.500	205.589	1.071.911	254.020
	<b>1.277.500</b>	<b>205.589</b>	<b>1.071.911</b>	<b>254.020</b>

### 19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.278 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.638 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld samt for kaution afgivet overfor dattervirksomhedernes banklån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankgæld samt for kaution for dattervirksomhedernes banklån er endvidere pantsat aktier i dattervirksomhederne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 40.046 tkr.

## Noter

---

### 20. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejepligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakt vedrørende lager-, kontor- og butikslokaler, der kan opsiges med 2 års varsel. Lejekontrakten har en samlet forpligtelse på 1.140 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer på på statusdagen for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.282 t.kr.

Kautionsfor Klima Energi A/S er efterfølgende frigivet.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har igennem pengeinstitut tegnet arbejdsgarantier for i alt 4.767 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 21. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Koncernen oplyser alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke har været indgået på markedsmæssige vilkår.

I årets løb har der ikke, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. Alle transaktioner har været indgået på markedsvilkår.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
<b>22. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.595.903	2.471.681	717.814	1.105.391
Af- og nedskrivninger af goodwill	163.142	0	0	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-180.260	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-14.315.095	-21.015.763
Andre finansielle indtægter	-13.034	-16.499	-49.105	-32.561
Øvrige finansielle omkostninger	999.421	483.512	147.684	126.325
Skat af årets resultat	4.073.993	6.562.189	-91.332	-33.970
	<b>7.639.165</b>	<b>9.500.883</b>	<b>-13.590.034</b>	<b>-19.850.578</b>
<b>23. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	23.221.099	-19.439.047	0	0
Ændring i tilgodehavender	3.048.018	-16.488.134	1.708.738	-2.157.870
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-27.418.817	21.747.800	-716.214	2.074.010
Andre ændringer i driftskapital	-454.000	1.207.311	0	0
	<b>-1.603.700</b>	<b>-12.972.070</b>	<b>992.524</b>	<b>-83.860</b>